
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Л& » октября 2017 г. № J ;
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 17Л 1.2015 № 456 
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного 
водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении 

тарифов на питьевую воду, водоотведение 
ООО «Тепло-энергетические предприятия»

(Крапивинский муниципальный район)» в части 2018 года

В целях корректировки производственной программы и тарифов, 
установленных с применением метода индексации, региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 17.11.2015 JSfo 456 «Об утверждении производственной программы 
в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения 
и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение 
ООО «Тепло-энергетические предприятия» (Крапивинский 
муниципальный район)» (в редакции постановления региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2016 № 382), 
изложив их в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области



2

Приложение 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от « Л(р» октября 2017 г. №

«Приложение № 1 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «17» ноября 2015 г. № 456

Производственная программа 
ООО «Тепло-энергетические предприятия» 

(Крапивинский муниципальный район) 
в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения 

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации ООО «Тепло-энергетические 
предприятия»

Юридический адрес, почтовый адрес
652449, Кемеровская область, 

Крапивинский муниципальный район, 
пгт. Зеленогорский, ул. Центральная, 63

Наименование уполномоченного 
органа, утвердившего 
производственную программу

региональная энергетическая комиссия 
Кемеровской области

Юридический адрес, почтовый адрес 
уполномоченного органа, утвердившего 
программу

650993, г. Кемерово, ул. Н. Островского, 
д. 32



3

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения и (или)

водоотведения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые 

потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

1. Холодное водоснабжение

1.1. Капитальный ремонт
2016 249,57

-

_

2017 257,06 _
2018 264,77 „

2. Водоотведение

2.1. Капитальный ремонт
2016 -

-

_ _
2017 - _

2018 - - -



4

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение 
качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые 

потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

1. Холодное водоснабжение
- - - - - -

2. Водоотведение



5

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения (в 

том числе по снижению потерь воды при транспортировке) и (или)
водоотведения

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые 

потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

1 • Холодное водоснабжение
- - - _

2. Водоотведение
- - - - - -



6

Раздел 5. Планируемые объемы подачи питьевой воды и объемы
принимаемых сточных вод

№  п/п Н аим енование
показателя

Ед.
изм.

2016 год 2017 год 2018 год

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12,

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Х олодное водоснабж ение питьевой водой 

(потребителей  пгт. К рапивинский. пгт. Зеленотттгл?™  г . БорисоЕ о)
1.1. Поднято воды м3 532605,11 532605,11 496756,66 496756,66 432328,21 432328,21
1.2. Получено со 

стороны м3 - - - - - _

1.3.
Расход воды на 
коммунально
бытовые нужды

м3 - - - - - -

1.4.
Расход воды на
нужды
предприятия:

м3 88572,49 88572,49 78963,00 78963,00 24500,00 24500,00

1.4.1. - на очистные 
сооружения м3 32292,80 32292,80 28426,68 28426,68 8750,00 8750,00

1.4.2. - на промывку 
сетей м3 46925,85 46925,85 41060,76 41060,76 12750,00 12750,00

1.4.3. - прочие м3 9353,84 9353,84 9475,56 9475,56 3000,00 3000,00

1.5.

Объем
пропущенной воды 
через очистные 
сооружения

м3 420600,10 420600,10 429995,66 429995,66 407828,21 407828,21

1.6. Подано воды в сеть м3 444032,62 444032,62 417793,66 417793,66 407828,21 407828,21
1.7. Потери воды м3 16445,46 16445,46 15458,37 15458,37 15089,64 15089,64

1.8.
Уровень потерь к 
объему поданной 
воды в сеть

% 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70

1.9.
Отпущено воды по
категориям
потребителей

м3 427587,16 427587,16 402335,30 402335,30 392738,57 392738,57

1.9.1. Потребительский
оынок м3 287392,16 287392,16 262140,30 262140,30 252543,57 252543,57

1.9.1.1. население м3 212966,49 212966,49 199831,90 199831,90 204355,91 204355,91
1.9.1.2. I

прочие
потребители м3 74425,68 74425,68 62308,40 62308,40 48187,66 48187,66
(

1.9.2. I
г

Собственные
1ужды
троизводства

м3 40195,00 140195,00 140195,00 140195,00 40195,00 140195,00



7

1 2 3 4 5 в 7 8 9
2. Холодное водоснабжение питьевой водой 

(потребителей Крапивинского муниципального района, за 
пгт. Крапивинский, пгт. Зеленогорский, с. Борис

исключе!
ово)

■гаем

2.1. Поднято воды м3 162111,98 162111,98 210437,12 210437,12 205951,84 205951,84
2.2. Получено со 

стороны м3 - - - - - -

2.3.
Расход воды на 
коммунально
бытовые нужды

м3 - - - - - -

2.4.
Расход воды на
нужды
предприятия:

м3 387,00 387,00 387,00 387,00 387,00 387,00

2.4.1. - на очистные 
сооружения м3 - - - - - -

2.4.2. - на промывку 
сетей м3 387,00 387,00 387,00 387,00 387,00 387,00

24.3. - прочие м3 - - - - .

2.5.

Объем
пропущенной воды 
через очистные 
сооружения

м3 - - - - - -

2.6. Подано воды в сеть м3 161724,98 161724,98 210050,12 210050,12 205564,84 205564,84
2.7. Потери воды м3 11692,72 11692,72 15186,62 15186,62 14862,34 14862,34

2.8.
Уровень потерь к 
объему поданной 
воды в сеть

% 7,23 7,23 7,23 7,23 7,23 7,23

2.9.
Отпущено воды по
категориям
потребителей

м3 150032,27 150032,27 194863,50 194863,50 190702,50 190702,50

2.9.1. Потребительский
рынок м3 143056,64 143056,64 187390,50 187390,50 183229,50 183229,50

2.9.1.1. - население м3 121000,00 121000,00 155061,00 155061,00 150900,00 150900,00

2.9.1.2. - прочие 
потребители м3 22056,64 22056,64 32329,50 32329,50 32329,50 32329,50

2.9.2.
Собственные
нужды
производства

м3 6975,63 6975,63 7473,00 7473,00 7473,00 7473,00

3. Водоотведение
3.1. Объем отведенных 

стоков м3 276530,60 276530,60 258519,90 258519,90 236591,65 236591,65

3.2.
Хозяйственные
нужды
предприятия

м3 42621,50 42621,50 36245,00 36245,00 17015,00 17015,00

3.3.
]

Принято сточных 
зод по категориям 
ютребителей

м3 233909,10 233909,10 222274,90 222274,90 219576,65 219576,65



8

1

3.3.1.

З.З.1.1.

2
Потребительский 
рынок 
- население

3

м3

м3

4

232684,10 

16^73^ ПП

5

232684,10

6

221049,90

7

221049,90

8

218351,65

9

218351,65

3.3.1.2. - прочие 
потребители м3 68949,10

iOJ / j D,UU

68949,10

155548,25 

65501,65

155548,25

65501,65

152850,00

65501,65

152850,00

65501,65

3.3.2.
Собственные
нужды
производства

м3 1225,00 1225,00 1225,00 1225,00 1225,00 1225,00

3.4.
Пропущено через
собственные
очистные
сооружения

м3 233909,10 233909,10 222274,90 222274,90 219576,65 219576,65 

. .



9

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

№
п/п

Наименование
показателя

2016 год 2017 год 2018 год
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.121 2 3 4 5 6 7 8

1.

Финансовые 
потребности, 
необходимые для 
реализации 
производственной 
программы в сфере 
холодного 
водоснабжения 
(потребителей 
пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с. Борисово), 
тыс. руб.

10689,86 11258,37 10593,49 11068,24 10804,24 11236,25

2.

Финансовые 
потребности, 
необходимые для 
реализации 
производственной 
программы в сфере 
холодного 
водоснабжения 
(потребителей 
Крапивинского 
муниципального 
района, за 
исключением 
пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с. Борисово), 
тыс. руб.

2751,59 2900,12 3766,71 3936,24 3852,19 4004,75

3.

Финансовые 
потребности, 
необходимые для 
реализации 
производственной 
программы в сфере 
водоотведения, 
тыс. руб.

5699,66 6006,79 5708,02 5948,08 5875,87 6148,15



10

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала 
реализации мероприятий

Дата окончания 
реализации мероприятий

Бесперебойное холодное 
водоснабжение и (или) 

водоотведение
01.01.2016 31.12.2018



11

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности 
объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения

№  п/г 

1

i Наименование показателя 

2

Факт
2014
год

3

Ожидаемые 
значения 
2015 год 

4

План
2016
год

5

План
2017
год
6

План
2018
год

7

План
2019
год

я

1.1.
иных с 

уст

1. Показатели качества 
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водос 
бъектов централизованной системы водоснабжения в расп 
ановленным требованиям, в общем объеме проб, отобранн 
------  контроля качества питьевой rottfj Г*

i воды 
набжения 
эеделитех 
ых по рез 
процента

, водопров 
гьную сеть, 
ультатам п 
х):

эдных ста! 
не соотве 
ЭОИЗВОДСТ1

щий или
гствующих
генного

1.1.1.

Для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

8,20 8,00 7,87 7,71 7,56 7,41

1.1.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № у д 9 
ул. Геологов, № 1а

20,50 20,10 19,70 19,30 18,90 18,50

1.1.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

10,25 10,05 9,84 9,65 9,45 9,27

1
уста

.2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствую! 
новленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производств,

контроля качества питьевой воды (в процентах)*

цих
иного

1.2.1.

Для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

5,60 5,48 5,38 5,27 5,17 5,06

1.2.2. j 
]
J
3

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский,
^.Борисово, за исключением 
уя. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
АУ КО «Санаторий 

эорисовский», ул.Юбилейная, 
4° 16, ул. Кирова, № 79; 
ли. Геологов, № 1а

6,20 6,10 5,90 5,80 5,70 5,60



12

1 2 3 4 5 6 7 8

1.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

3,10 3,04 2,98 2,92 2,86 2,80

2. П оказатели  надеж ности  и беспеф ебойности  в

зафиксированнь 
доснабжение, пс 
логических нар; 
цлежащих орган 
кенность водопр

одоснабж ения и в одоотвед ения
г

ор
рез;

. 1. Количество перерывов в подаче воды, 
ганизацией, осуществляющей холодное во 
/льтате аварий, повреждений и иных технс 
системы холодного водоснабжения, прина, 

водоснабжение, в расчете на протя>

х в местах исполнения обязательств 
подаче холодной воды, возникших в 

лпений на объектах централизованной 
изации, осуществляющей холодное 
оводной сети в год (ед./км):

2.1.1.

для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - - -

2.1.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - - - - -

2.1.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - - - -

2.2. Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализаци
(ед./км):

онной сетрI в год

2.2.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

0 0 0 0 0 0

2.2.2.

]
J
\

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский,
-.Борисово, за исключением
/л. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
"АУ КО «Санаторий 
Зорисовский», ул.Юбилейная, 

16, ул. Кирова, № 79, 
т. Геологов, № \ а

0,28 0,27 0,25 0,24 0,23 0,22



13

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

0 0 0 0 0 0

3. П оказатели  качества очистки сточньIX вод
3.1 . Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в 

централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения (в процентах)-

3.1.1.

Для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - - - -

3.1.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
•Nb 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - - - - -

3.1.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - - -

3.2.
сто

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в об 
чных вод, принимаемых в централизованную литше^ю ПлП

щем объеме поверхностных 
оотвеления (к птюттентяу -̂

3.2.1.

Для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № з ;
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - - - -

3.2.2.

■

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
"АУ КО «Санаторий 
эорисовский», ул.Юбилейная, 
N° 16, ул. Кирова, № 79,
/л. Геологов, № 1а

- - - - - -

г
3.2.3.

I
|i

Цля Крапивинского
муниципального района, за
исключением
1гт. Крапивинский,
in .  Зеленогорский, с.Борисово

-

'

- - -



14

1 2 3 4 5 6 7 8
3 -
ли

F

>. Доля проЬ сточных вод, не соответствующих установленным Hopiv 
митам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизов 
аздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централ! 
-|--------------------- - водоотведения (в процентахV

[ативам дог 
анных сист 
«ованной

густимых ( 
ем водоот 
швневой с

сбросов,
ведения
истем

3.3.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - - - -

3.3.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № з, №
ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - - ~ - -

3.3.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - - - - -

4. П оказатели энергетической  эф ф ективности  использования ресурсов, в том  числе
уровень потерь воды

4.1. Д(ыи  потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме 
воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)*

4.1.1.

для с. ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

0 0 3,70 3,70 3,70 3,70

4.1.2. j 

.]
J

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский,
^.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № з ; № 9, 
"АУ КО «Санаторий 
Ворисовский», ул.Юбилейная, 
Vo 16, ул. Кирова, № 79, 
т. Геологов, № 1а

4,33 3,91 3,70 3,70 3,70 3,70

}
Л

4.1.3. ъ
г
г

Для Крапивинского
муниципального района, за
включением
1гт. Крапивинский,
гт. Зеленогорский, с.Борисово

7,98 7,23 7,23 7,23 7,23 7,23



15

1 2 3 4 5 6 7 8
4.2

в■ Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическ 
оды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -  для оогани-

водоподготовке-

эм процессе 
*аций. окаль

подготовь 
ваюших vo

1 питьевой
ЛУГИ по

4.2.1

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - - - -

4.2.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № з ; № 9s 
Г АУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № j a

- - - - - -

4.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - - -

т
у Дельныи расход электрической энергии, потребляемой в Text 

ранспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируем 
ОЕШШзаций, оказывающих услуги по тпанеттоптт-

юлогическс 
ой воды (к! 
ювке:

)м процесс
Зт*ч/м3) -

,е
ДЛЯ

4.3.1. ,

Для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, №  3,
№  9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, №  79; 
ул. Геологов, №  1а)

- - - - - -

4.3.2.

]
J
3

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, №  1, №  3, №  9, 
АУ КО «Санаторий 

Борисовский», ул.Юбилейная, 
V? 16, ул. Кирова, №  79, 
т. Геологов, №  1а

- - - - - -

1
ь

4.3.3. и 
п 
п

Для Крапивинского
{униципального района, за
сключением
гт. Крапивинский,
гт. Зеленогорский, с.Борисово

- - - - - -



16

1 2 3 4 5 6 7 8
4.4. 'S 
и тра

Сдельный расход электрической энергии, потребляемой в технологи, 
щспортировки питьевой воды, на единицу объема, отпускаемой в се-]

оказывающих услуги водоснабжения Гпоттый

геском про 
ъ  (кВт*ч/м 
дикл):

цессе во до
У л л я о р

подготовки
--

4.4.1

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

1,15 1,48 1,18 1,18 1,18 1,18

4.4.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № 3s № 9, 
ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

1,58 1,16 1,18 1,18 1,18 1,18

4.4.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

1,43 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20

4.5. Уд
вод, т гльныи расход электрической энергии, потребляемой в технологичес 

единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/ м3) -  для опгят™
очистке сточных воя-

ком проце 
эдий. оказь

:се очистки сточных 
гвающих услуги гт

4.5.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - - - -

4.5.2.

1
J
>

Для пгт. Крапивинский, 
шт. Зеленогорский, 
хБорисово, за исключением 
>oi. Санаторная, № 1, № 3, № 9, 
АУ КО «Санаторий 

борисовский», ул.Юбилейная, 
^ 16, ул. Кирова, № 79,
'л. Геологов, № 1а

- - - - - -

с
N

1.5.3. и
п
п

1ля Крапивинского
1униципального района, за
сключением
гт. Крапивинский,
гт. Зеленогорский, с.Борисово

- - -

-------- -—.. .

-



17

1

тр

2

4.6. Удельный расход электрр 
гаспортировки сточных вод, на е 

организаций, оказы

3
[ческой эь 
диницу о( 
ваюших v

4

ергии, потребля 
)ъема транспорт 
слуги по тпанот

5
емой в те; 
ируемых ( 
лэтиоовке

6

снологичес 
сточных во 
сточных в

7

ком проце
ц (кВт*ч/ * 
эд:

8
ссе
43) -  для

4.6.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - - -

4.6.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, 
с.Борисово, за исключением 
ул. Санаторная, № 1, № 3> № 9; 
ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул.Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - - - - -

4.6.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - - - - -

4. /. У, 
сточн

аельныи расход электрической энергии, потребляемой в технологич£ 
ых вод, на единицу объема отводимых сточных вод (кВт*ч/ м3) -  дл. 
—----------------------- --  услуги ПО BOCTOOTRftJTPiWwwv

;ском процессе водоотведения 
9 организаций, оказыватотиу

4.7.1.

Для с. Ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

2,12 2,16 2,02 2,02 2,02 2,02

4.7.2. j

I
J
5
т

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский,
-■Борисово, за исключением 
т . Санаторная, № 1, № 3, № 9; 
АУ КО «Санаторий 

Борисовский», ул.Юбилейная, 
^  16, ул. Кирова, № 79,
'л. Геологов, Ко 1а

1,96 1,99 2,02 2,02 2,02 2,02

А
IV

4.7.3. и
D
П

Для Крапивинского
яуниципального района, за
сключением
гт. Крапивинский,
гт. Зеленогорский, с.Борисово |

- - - - - -



Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

18

№  п/п 

1

Наименование показателя 

2

Значение 
показателе 
в базовом 
периоде 
2016 год

О

Планируемое 
значение 

i показателя по 
итогам реализации 
производственной 

программы 
2019 год

Эффективность 
производствен

ной 
программы, 

тыс. руб.

1. Пс

О

казатели кач
4

ества воды
5

1 .1 .До
]

соотв

1.1.1.

для с. ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 35 
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 
ул. Геологов, № 1а)

7,87 7,41 -

1.1.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

19,70 18,50 -

1.1.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

9,84 9,27 -

контооля тсячегткя гтм-гг ’ - / результатам производственного ------------ -------------  контроля качества питьевои воды Гв ттротте.итах*

}
(

1.2.1. 1

}
У

Зля с. Борисово
ул. Санаторная, № 1, № 3,

9, ГАУ КО «Санаторий 
юрисовский», ул. Юбилейная, 
& 16, ул. Кирова, № 79; 
л. Геологов, № 1а)

5,38 5,06 

-------------------- ...
— ---------- -— _—



19

1 2 3 4 5

1.2.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

5,90 5,60 -

1.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

2,98 2,80 -

2 . Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и еюдоотведения
2.1.

орган
резуль

СИС

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств 
изациеи, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в 
гате аварии, повреждений и иных технологических нарущений на объектах центрГизГанной

“ Г Г  В0Д0снабжения’ принадлежащих организации, осуществляющей холодное 
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год Сед /кмУ

2.1.1.

для с. ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - -

2.1.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - -

2.1.3.

..

Для Крапивинского 
муниципального района, за 
исключением 
пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово 
------ —---------------- —--------

- - -

2.2. Уд гльное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализащ-
(ед./км):

онной сети в год

2 2 1

'

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
Vb 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
N° 16, ул. Кирова, № 79,
/л. Геологов, № j a)

0 0 -



20

1

2 .2 .2 .

2

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная
№ 1,№ 3, № 9,ГА У К О  
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

3

0,25

4

0,22

5

2.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

0 0 -

3. П оказатели  качества очистки сточны х вод

3 .1 .Л

3.1.1.

для с. ьорисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, No 1а)

- - -

3.1.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - -

3.1.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - -

3.2. Дол 
сточны

: (
3.2.1. j 

, J 

i>

Цля с. Борисово
ул. Санаторная, № 1, № з ;
^  9, ГАУ КО «Санаторий 
борисовский», ул. Юбилейная, 
'Га 16, ул. Кирова, № 7^  
л. Геологов, № 1а)
—------------------- -----------

- -
-



21

1 2 3 4 5

3.2.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
Ш  1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- -

3.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - -

З .З .Д
лимит

разд
Г Г ?  СТ0ЧНЫХ В0Д’ Н6 C00TBeTC™ ™ x  Установленным нормативам допустимых сбросов 
ам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения 
ельно для централизованной общесплавной (бытовой) и JL qSaraBO B a H H O ^ H ^ 3 r ^

водоотведения (в процентах)-

3.3.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - -

3.3.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- - -

3.3.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- - -

. оказатели энергетическом  эф ф ективности  использования ресурсов, в том  числе
уровень потерь воды

4.1. ДСХ)1Я потерь В0д“  в ™
-------------- объеме воды, поданной в водопроводную ое™ (п ттлт^н т^*
<<
(

4.1.1. :

)
>

для с. Ьорисово
ул. Санаторная, № 1, № 3,
Vb 9, ГАУ КО «Санаторий 
зорисовский», ул. Юбилейная, 
Vo 16, ул. Кирова, № 79,
?л. Геологов, № 1а)

3,70 3,70

— -----------



22

1

4.1.2.

2

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

3

3,70

4

3,70

5

4.1.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

7,23 7,23 -

4.2. У;
П1

оказывающих услуги по яолопогтгттш^- -------- ffiffil

4.2.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- -

4.2.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

- -
-

4.2.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

-
-

-

4.3
транс РЗСХ0Д 1ЛектРической энеР ™ , потребляемой в технологическс 

и питьевои воды, на единицу объема транспортируемой воды (кЕм процессе 
*т*ч/м3) -  для

1
(

4.3 1 *

J\
У

}ля с. Борисово
ул. Санаторная, № 1, № 35 
Г° 9, ГАУ КО «Санаторий 
орисовский», ул. Юбилейная, 
Г° 16, ул. Кирова, № 79, 
л. Геологов, № 1а)

-
-

-



23

1 2 3 4 5

4.3.2.

Для пгт. Крапивинский, 
шт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

-

4.3.3.

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

- -

4
водопо,— ЭЛеКТР ™ йэнеР ™,  потребляемой в технологичес 

тонки и транспортировки питьевой воды, иа единицу объема, отпускаем(
________ ('пппнг̂ тй m

ком процессе
эй в сеть (кВт*ч/м3) 
пел):

4.4.1.

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № з ;
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

1,18 1,18

4.4.2.

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная 
№ 1, № 3, № 9, ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79; 
ул. Геологов, № 1а

1,18 1,18 -

4.4.3.

-

Для Крапивинского 
муниципального района, за 
исключением 
пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово 

------------------------- -

1,20 1,20 -

услуги ПО очистке СТОЧНЫХ пптт-

1
(

4-5 л - £с
JS

I у

Для с. Борисово
ул. Санаторная, № 1, № 3;
& 9, ГАУ КО «Санаторий 
орисовский», ул. Юбилейная, 
fe 16, ул. Кирова, № 79, 
л. Геологов, № 1а)

- -

— _____________ ,



24

4 .5 .2 .

Д ля  пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1, № з ? № 9; ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

-

4 5

■ 4 .5 .3 .

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
пгт. Крапивинский,
пгт. Зеленогорский, с.Борисово

-
-

А
трак

, 4 .6 .1 .

Для с. Борисово
(ул. Санаторная, № 1, № 3,
№ 9, ГАУ КО «Санаторий 
Борисовский», ул. Юбилейная, 
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а)

- - -

4 .6 .2 .

Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1 , № 3 ,№ 9 ,  ГАУ КО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, №  79, 
ул. Геологов, № 1а

- - -

4 .6 .3 .

:

Для Крапивинского
муниципального района, за
исключением
гегт. Крапивинский,
тгт. Зеленогорский, с.Борисово

- _ -

4 .7
водоотвед

ШШШШОДЩх_услуги по в о ™ ™  ™  ^  ^  “  Ь « Я З Ш Щ Ш Й ,

1
(

4 .7 .1 .  t  
ь
Я
У

{ля с. Борисово
ул. Санаторная, № 1, № 3,
Га 9, ГАУ КО «Санаторий 
орисовский», ул. Юбилейная, 
а 16, ул. Кирова, № 79; 
т. Геологов, № 1а)

2,02 2,02 -



25

1

4.7.2.

2
Для пгт. Крапивинский, 
пгт. Зеленогорский, с.Борисово, 
за исключением ул. Санаторная, 
№ 1,№>3,№9,ГАУКО 
«Санаторий Борисовский», 
ул.Юбилейная,
№ 16, ул. Кирова, № 79, 
ул. Геологов, № 1а

3

2,02

4

2,02

5

для крапивинского
муниципального района, за

4.7.3. исключением
пгт. Крапивинский, -

------------ [пгт. Зеленогорский, с.Борисово



26

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной
за 2014-2016 годы

программы

№
п/п
1

Наименование показателя

2
2014 год

Фактическое значение 
показателя, тыс. руб.

1. Холодное водоснабжение
1 • 1 . | Капитальный ремонт

Итого:

2 .1 . Капитальный ремонт
2 . Водоотведение

Итого:

2015 год

3.1.
3. Холодное В0Д0СНа6ж(?т*Р

Итого:

Капитальный ремонт ветхой водопроводной 
^ети, с.Борисово, ул. Санаторная. 1

4.1. Капитальный ремонт
4. Водоотведение

Итого:

2016 год
j -  Холодное водоснабжение

Итого:

6.1 . Капитальный ремонт
6. Водоотведение

Итого:

104,7

104,7

716,42
716,42

66,87
66,87



27

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

Наименование мероприятия Период проведения 
мероприятий

-

-



28

Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «17» ноября 2015 г. № 456

Одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение 
ООО «Тепло-энергетические предприятия» (Крапивинский 
муниципальный район) на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Тариф, руб./м3
No
п/п

Наименование услуг, 
потребителей

2016 год 2017 год 2018 год
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
1. Питьевая вода**

1.1. Население (с НДС)* 31,34 31,07 31,07 32,46 32,46 33,76
1.2. Прочие потребители 

(без НДС) 26,56 26,33 26,33 27,51 27,51 28,61

2. Питьевая вода***
2.1. Население (с НДС)* 29,39 31,07 31,07 32,46 32,46 33,76
2.2. Прочие потребители 

(без НДС) 24,91 26,33 26,33 27,51 27,51 28,61

3. Питьевая вода****

3.1. Население (с НДС)* 21,64 22,81 22,81 23,84 23,84 24,78
3.2. Прочие потребители 

(без НДС) 18,34 19,33 19,33 20,20 20,20 21,00

4. Водоотведение **

4.1. Население (с НДС)* 46,01 30,30 30,30 31,58 31,58 33,04
4.2. Прочие потребители 

(без НДС) 38,99 25,68 25,68 26,76 26,76 28,00

5. Водоотведение ***

5.1. Население (с НДС)* 26,60 30,30 30,30 31,58 31,58 33,04
5.2. Прочие потребители 

;без НДС) 22,54 25,68 25,68 26,76 26,76 28,00



29

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

Тарифы предъявляются потребителям с. Борисово 
(ул. Санаторка, № 1, »  3, »  9, ГАУ КО «Санаторий Б ор и сов е™  
ул. Юбилейная,№ 16, ул. Кирова, № 79, ул. Геологов, № 1а).

ч аРифы предъявляются потребителям пгт. Крапивинский
Г з Г о Т г Т т '  Борисово, за исключением ул. Санаторная, №
уд Кипова’ №>70 <<СанатоРии Борисовский», ул. Ю билейная, № 16, ул. Кирова, № 79, ул. Геологов, № 1а.

Тарифы предъявляются потребителям Крапивинского
муниципального района, за исключением пгт. Крапивинский 
пгт. Зеленогорский, с. Борисово. рапивинскии,

».


